

SNCC.F.069	Capítulo	7070
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Concepción de la Vega
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000683
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina, 1er	suministro de oficinas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS 320.00	RDS 2,560.00
12141901	Cloro cl	Unidad	14	RDS 130.00	RDS 1,820.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 155.00	RDS 31,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 31.00	RDS 620.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00
44122012	Portapapeles	Caja	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	17	RDS 110.00	RDS 1,870.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	55	RDS 11.00	RDS 605.00
44121503	Sobres	Unidad	57	RDS 4.25	RDS 242.25
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 4.25	RDS 425.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS 27.00	RDS 1,620.00
44121706	Lápices de madera	Caja	16	RDS 25.00	RDS 400.00
44121618	Tijeras	Unidad	13	RDS 178.00	RDS 2,314.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RDS 655.00	RDS 9,170.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,150.00	RDS 2,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00
27112120	Grapas c	Caja	11	RDS 90.00	RDS 990.00
12171703	Tintas	Unidad	11	RDS 620.00	RDS 6,820.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	2	RDS 720.00	RDS 1,440.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 255.00	RDS 765.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RDS 10.00	RDS 3,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RDS 12.00	RDS 3,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 255.00	RDS 765.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 31.00	RDS 620.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 105.00	RDS 525.00
44121707	Lápices de colores	Caja	120	RDS 117.00	RDS 14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 35.00	RDS 2,100.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 240.00	RDS 960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,266.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	le, Gasolina, Gasoil, GLP, para las diferentes unidades de trabajo de este ayun	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2941	RDS 245.00	RDS 720,545.00
15101505	Combustible diesel	Galón	14117	RDS 205.00	RDS 2,893,985.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,614,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológico	Equipos de computación para los distintos departamentos de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 20,000.00	RDS 300,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
43211706	Teclados	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para Vehículos Pesado	piezas para los distintos vehículos que utiliza este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios Para Vehículos	partes y accesorio para los distintos vehículos que utiliza este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina, 2da	materiales de oficinas para el ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
12141901	Cloro cl	Unidad	13	RD\$ 130.00	RD\$ 1,690.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	210	RD\$ 155.00	RD\$ 32,550.00
44121707	Lápices de colores	Caja	125	RD\$ 125.00	RD\$ 15,625.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 31.00	RD\$ 465.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44122012	Portapapeles	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	63	RD\$ 11.00	RD\$ 693.00
44121503	Sobres	Unidad	64	RD\$ 4.25	RD\$ 272.00
44121503	Sobres	Unidad	110	RD\$ 4.25	RD\$ 467.50
44121708	Marcadores	Unidad	65	RD\$ 27.00	RD\$ 1,755.00
44121706	Lápices de madera	Caja	68	RD\$ 25.00	RD\$ 1,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 178.00	RD\$ 2,670.00
44122003	Carpetas	Unidad	16	RD\$ 655.00	RD\$ 10,480.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 1,150.00	RD\$ 4,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
27112120	Grapas c	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
12171703	Tintas	Unidad	13	RD\$ 620.00	RD\$ 8,060.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$ 3.49	RD\$ 209.40
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 31.00	RD\$ 465.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
44121707	Lápices de colores	Caja	120	RD\$ 117.00	RD\$ 14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RD\$ 240.00	RD\$ 960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,691.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina, 3er	suministro de oficinas para el ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
12141901	Cloro cl	Unidad	16	RD\$ 130.00	RD\$ 2,080.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	215	RD\$ 155.00	RD\$ 33,325.00
44121707	Lápices de colores	Caja	130	RD\$ 130.00	RD\$ 16,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 31.00	RD\$ 465.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	65	RD\$ 11.00	RD\$ 715.00
44121503	Sobres	Unidad	69	RD\$ 4.25	RD\$ 293.25
44121503	Sobres	Unidad	115	RD\$ 4.25	RD\$ 488.75
44121708	Marcadores	Unidad	67	RD\$ 27.00	RD\$ 1,809.00
44121706	Lápices de madera	Caja	70	RD\$ 25.00	RD\$ 1,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	16	RD\$ 178.00	RD\$ 2,848.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 655.00	RD\$ 11,790.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 5,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00

27112120	Grapas c	Unidad	13	RD\$	90.00	RD\$	1,170.00
27112120	Grapas c	Unidad	13	RD\$	90.00	RD\$	1,170.00
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	3.49	RD\$	209.40
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	3.49	RD\$	209.40
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	255.00	RD\$	765.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	31.00	RD\$	465.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$	105.00	RD\$	525.00
44121707	Lápices de colores	Caja	120	RD\$	117.00	RD\$	14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	35.00	RD\$	2,100.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RD\$	240.00	RD\$	960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Yarda	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 117,442.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina, 4to	suministro de oficinas para el ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
12141901	Cloro cl	Unidad	11	RD\$ 130.00	RD\$ 1,430.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	220	RD\$ 155.00	RD\$ 34,100.00
44121707	Lápices de colores	Caja	75	RD\$ 125.00	RD\$ 9,375.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 31.00	RD\$ 620.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 31.00	RD\$ 620.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
44122012	Portapapeles	Caja	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	21	RD\$ 110.00	RD\$ 2,310.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	66	RD\$ 11.00	RD\$ 726.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	66	RD\$ 11.00	RD\$ 726.00
44121503	Sobres	Unidad	70	RD\$ 4.25	RD\$ 297.50
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 4.25	RD\$ 510.00
44121708	Marcadores	Unidad	70	RD\$ 27.00	RD\$ 1,890.00
44121706	Lápices de madera	Docena	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121618	Tijeras	Unidad	17	RD\$ 178.00	RD\$ 3,026.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
27112120	Grapas c	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$ 3.49	RD\$ 209.40
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 255.00	RD\$ 765.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
44121707	Lápices de colores	Caja	120	RD\$ 117.00	RD\$ 14,040.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RD\$ 240.00	RD\$ 960.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 116,394.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	utilizadas en las distintas obras realizadas por el Ayuntamiento municipal de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	515	RD\$ 270.00	RD\$ 139,050.00
30111601	Cemento	Libra	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
11111701	Arena de silice	Metro cuadrado	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RD\$ 1,850.00	RD\$ 740,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RD\$ 980.00	RD\$ 29,400.00
11101713	Hierro	Unidad	203	RD\$ 666.00	RD\$ 135,198.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	30	RD\$ 960.00	RD\$ 28,800.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RD\$ 285.00	RD\$ 57,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RD\$ 200.00	RD\$ 105,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	350	RD\$ 8.63	RD\$ 3,020.50
26121522	Alambre pelado	Yarda	350	RD\$ 6.47	RD\$ 2,264.50
26121522	Alambre pelado	Yarda	310	RD\$ 15.83	RD\$ 4,907.30
26121522	Alambre pelado	Yarda	210	RD\$ 29.50	RD\$ 6,195.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	500	RD\$ 3.99	RD\$ 1,995.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
23171509	Soldadura	Unidad	145	RD\$ 67.00	RD\$ 9,715.00
23171509	Soldadura	Unidad	45	RD\$ 99.96	RD\$ 4,498.20
11151608	Hebra de nylon	Unidad	10	RD\$ 470.00	RD\$ 4,700.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RD\$ 410.00	RD\$ 820.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00

20122506	Cabezales de inyector de tubería flexible	Unidad	8	RDS	826.00	RDS	6,608.00
21101513	Discos	Unidad	46	RDS	277.00	RDS	12,742.00
21101513	Discos	Unidad	53	RDS	190.00	RDS	10,070.00
21101513	Discos	Unidad	2	RDS	125.00	RDS	250.00
21101513	Discos	Unidad	11	RDS	165.00	RDS	1,815.00
21101513	Discos	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	161.00	RDS	1,610.00
11121610	Maderas duras	Pie	165	RDS	45.00	RDS	7,425.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS	25.00	RDS	500.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	130	RDS	5.00	RDS	650.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RDS	13.00	RDS	39.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	98.00	RDS	784.00
31211904	Brochas	Unidad	11	RDS	61.00	RDS	671.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	118.00	RDS	944.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	95.00	RDS	380.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	55.00	RDS	220.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
27111906	Cincoles de madera	Unidad	2	RDS	268.00	RDS	536.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tuzos arteriales e intravenosos	Unidad	7	RDS	1,015.00	RDS	7,105.00
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS	2,355.00	RDS	2,355.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS	35.00	RDS	1,050.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	45.00	RDS	450.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	5.00	RDS	50.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	535.00	RDS	535.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	105.00	RDS	420.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	215.00	RDS	3,225.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	515.00	RDS	3,090.00
24141604	Relleno	Galón	3	RDS	125.00	RDS	375.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,665.00	RDS	1,665.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	295.00	RDS	1,180.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS	165.00	RDS	495.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	670.00	RDS	1,340.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	265.00	RDS	265.00
11162111	Malla	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS	30.00	RDS	300,000.00
24141604	Relleno	Unidad	9	RDS	130.00	RDS	1,170.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,015,987.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	utilizadas en las distintas obras realizadas por el Ayuntamiento municipal de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 270.00	RDS 108,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
11111701	Arena de silice	Metro	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	300	RDS 1,850.00	RDS 555,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS 980.00	RDS 29,400.00
11101713	Hierro	Unidad	200	RDS 666.00	RDS 133,200.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	10	RDS 960.00	RDS 9,600.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS 285.00	RDS 57,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS 200.00	RDS 105,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	500	RDS 9.00	RDS 4,500.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	430	RDS 12.00	RDS 5,160.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	580	RDS 16.00	RDS 9,280.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	125	RDS 110.00	RDS 13,750.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	50	RDS 20.00	RDS 1,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	145	RDS 67.00	RDS 9,715.00
23171509	Soldadura	Unidad	45	RDS 99.99	RDS 4,499.55
11151608	Hebra de nylon	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RDS 410.00	RDS 820.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,050.00	RDS 31,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
20122506	Cabezales de inyector de tubería flexible	Unidad	8	RDS 826.00	RDS 6,608.00
21101513	Discos	Unidad	190	RDS 190.00	RDS 36,100.00
21101513	Discos	Unidad	125	RDS 125.00	RDS 15,625.00
21101513	Discos	Unidad	165	RDS 165.00	RDS 27,225.00

21101513	Discos	Unidad	210	RD\$	150.00	RD\$	31,500.00
21101513	Discos	Unidad	281	RD\$	50.00	RD\$	14,050.00
21101513	Discos	Unidad	70	RD\$	100.00	RD\$	7,000.00
11121610	Maderas duras	Pie	160	RD\$	45.00	RD\$	7,200.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	125	RD\$	5.00	RD\$	625.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RD\$	13.00	RD\$	39.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	12	RD\$	4.00	RD\$	48.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	98.00	RD\$	784.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	118.00	RD\$	944.00
31211904	Brochas	Unidad	11	RD\$	65.00	RD\$	715.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	95.00	RD\$	380.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	55.00	RD\$	220.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$	55.00	RD\$	55.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	268.00	RD\$	536.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales	Unidad	7	RD\$	1,015.00	RD\$	7,105.00
22101708	Extractores	Unidad	1	RD\$	2,355.00	RD\$	2,355.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	13	RD\$	45.00	RD\$	585.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RD\$	5.00	RD\$	50.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RD\$	535.00	RD\$	535.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RD\$	215.00	RD\$	860.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RD\$	215.00	RD\$	3,225.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	10	RD\$	510.00	RD\$	5,100.00
24141604	Relleno	Galón	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	1,665.00	RD\$	1,665.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	295.00	RD\$	1,180.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	4,400.00	RD\$	4,400.00
12141911	Silicona sí	Unidad	3	RD\$	165.00	RD\$	495.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
11121502	Resina	Unidad	2	RD\$	670.00	RD\$	1,340.00
46171501	Candados	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
46171501	Candados	Unidad	1	RD\$	265.00	RD\$	265.00
11162111	Malla	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RD\$	285.00	RD\$	57,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
24141604	Relleno	Unidad	9	RD\$	130.00	RD\$	1,170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,937,533.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	utilizadas en las distintas obras realizadas por el Ayuntamiento municipal de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RD\$ 270.00	RD\$ 108,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RD\$ 1,850.00	RD\$ 740,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	35	RD\$ 980.00	RD\$ 34,300.00
11101713	Hierro	Unidad	150	RD\$ 666.00	RD\$ 99,900.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	10	RD\$ 960.00	RD\$ 9,600.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RD\$ 200.00	RD\$ 105,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	400	RD\$ 6.50	RD\$ 2,600.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	325	RD\$ 8.50	RD\$ 2,762.50
26121522	Alambre pelado	Yarda	310	RD\$ 16.50	RD\$ 5,115.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	100	RD\$ 31.99	RD\$ 3,199.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	50	RD\$ 2.85	RD\$ 142.50
23171509	Soldadura	Unidad	145	RD\$ 67.00	RD\$ 9,715.00
23171509	Soldadura	Unidad	45	RD\$ 97.00	RD\$ 4,365.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	10	RD\$ 470.00	RD\$ 4,700.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RD\$ 410.00	RD\$ 820.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
20122506	Cabezales de inyector de tubería flexible	Unidad	8	RD\$ 826.00	RD\$ 6,608.00
21101513	Discos	Unidad	46	RD\$ 277.00	RD\$ 12,742.00
21101513	Discos	Unidad	53	RD\$ 190.00	RD\$ 10,070.00
21101513	Discos	Unidad	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00
21101513	Discos	Unidad	11	RD\$ 125.00	RD\$ 1,375.00
21101513	Discos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 67.00	RD\$ 335.00

11121610	Maderas duras	Pie	160	RDS	45.00	RDS	7,200.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	125	RDS	5.00	RDS	625.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS	13.00	RDS	65.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RDS	5.00	RDS	75.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	98.00	RDS	784.00
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	118.00	RDS	944.00
31211904	Brochas	Unidad	11	RDS	65.00	RDS	715.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	95.00	RDS	380.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	55.00	RDS	220.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RDS	55.00	RDS	55.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	2	RDS	268.00	RDS	536.00
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	7	RDS	1,015.00	RDS	7,105.00
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS	2,355.00	RDS	2,355.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS	35.00	RDS	1,050.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	45.00	RDS	450.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	5.00	RDS	50.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	535.00	RDS	535.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	115.00	RDS	460.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	215.00	RDS	3,225.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	510.00	RDS	3,060.00
24141604	Relleno	Galón	3	RDS	125.00	RDS	375.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,665.00	RDS	1,665.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	295.00	RDS	1,180.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS	165.00	RDS	495.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	670.00	RDS	1,340.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	265.00	RDS	265.00
11162111	Malla	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
24141604	Relleno	Unidad	30	RDS	130.00	RDS	3,900.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	20.00	RDS	2,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS	30.00	RDS	300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,899,763.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	utilizadas en las distintas obras realizadas por el Ayuntamiento municipal de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE DECUCCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 270.00	RDS 108,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RDS 1,850.00	RDS 740,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS 980.00	RDS 29,400.00
11101713	Hierro	Unidad	200	RDS 666.00	RDS 133,200.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	10	RDS 960.00	RDS 9,600.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS 285.00	RDS 57,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	300	RDS 16.50	RDS 4,950.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	80	RDS 98.50	RDS 7,880.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	310	RDS 55.44	RDS 17,186.40
26121522	Alambre pelado	Yarda	500	RDS 85.50	RDS 42,750.00
23171509	Soldadura	Unidad	146	RDS 67.00	RDS 9,782.00
23171509	Soldadura	Unidad	46	RDS 100.00	RDS 4,600.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	10	RDS 470.00	RDS 4,700.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	2	RDS 410.00	RDS 820.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,050.00	RDS 31,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
20122506	Cabezales de inyector de tubería flexible	Unidad	8	RDS 826.00	RDS 6,608.00
21101513	Discos	Unidad	11	RDS 165.00	RDS 1,815.00
21101513	Discos	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
21101513	Discos	Unidad	10	RDS 281.00	RDS 2,810.00
21101513	Discos	Unidad	2	RDS 67.00	RDS 134.00
21101513	Discos	Unidad	53	RDS 190.00	RDS 10,070.00
11121610	Maderas duras	Pie	160	RDS 45.00	RDS 7,200.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS 25.00	RDS 500.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS 75.00	RDS 3,750.00

11121610	Maderas duras	Pie	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00	
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00	
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	130	RDS	5.00	RDS	650.00	
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	5	RDS	13.00	RDS	65.00	
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	98.00	RDS	784.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RDS	118.00	RDS	944.00	
31211904	Brochas	Unidad	11	RDS	95.00	RDS	1,045.00	
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	55.00	RDS	220.00	
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS	55.00	RDS	220.00	
31211904	Brochas	Unidad	1	RDS	35.00	RDS	35.00	
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
27111906	Cincoles de madera	Unidad	2	RDS	268.00	RDS	536.00	
42221612	Puertos de inyección o llaves de DSW o colectores sin aguja de tubos arteriales e intestinales	Unidad	7	RDS	1,015.00	RDS	7,105.00	
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS	2,355.00	RDS	2,355.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS	35.00	RDS	1,050.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	45.00	RDS	450.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	13	RDS	5.00	RDS	65.00	
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	535.00	RDS	535.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	115.00	RDS	460.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	215.00	RDS	3,225.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	510.00	RDS	3,060.00	
24141604	Relleno	Galón	3	RDS	125.00	RDS	375.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,660.00	RDS	1,660.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	290.00	RDS	1,160.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS	4,400.00	RDS	4,400.00	
12141911	Silicona sí	Unidad	3	RDS	165.00	RDS	495.00	
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	670.00	RDS	1,340.00	
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	70.00	RDS	7,000.00	
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	265.00	RDS	265.00	
11162111	Malla	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00	
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00	
24141604	Relleno	Unidad	30	RDS	130.00	RDS	3,900.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS	30.00	RDS	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,013,214.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, segundo trimestre	Gasolina, Gasoil, GLP, para las diferentes unidades de trabajo de este ayuntamiento.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2941	RDS 245.00	RDS 720,545.00
15101505	Combustible diesel	Galón	14000	RDS 205.00	RDS 2,870,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,590,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para Vehículos, 3tra	partes y accesorio para los distintos vehículos que utiliza este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RDS 600.00	RDS 9,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
26101711	Bielas	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
26101740	Injectores de combustible	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	32	RDS 130.00	RDS 4,160.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RDS 18,500.00	RDS 37,000.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RDS 9,500.00	RDS 17,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 177,500.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RDS 24,500.00	RDS 73,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	28	RDS 600.00	RDS 16,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	27	RDS 600.00	RDS 16,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RDS 900.00	RDS 14,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RDS 400.00	RDS 12,800.00
15121902	Grasa	Libra	105	RDS 120.00	RDS 12,600.00

39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RD\$	900.00	RD\$	40,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RD\$	600.00	RD\$	27,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$	35,000.00	RD\$	525,000.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,289,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para Vehículos, 2da	partes y accesorio para los distintos vehículos que utiliza este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
26101711	Bielas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00	
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00	
25172906	Reflectores	Unidad	32	RD\$ 130.00	RD\$ 4,160.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	
15121501	Acetite motor	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
15121501	Acetite motor	Unidad	5	RD\$ 35,500.00	RD\$ 177,500.00	
15121508	Acetite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 24,500.00	RD\$ 73,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	28	RD\$ 600.00	RD\$ 16,800.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	27	RD\$ 600.00	RD\$ 16,200.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 900.00	RD\$ 14,400.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RD\$ 400.00	RD\$ 12,800.00	
15121902	Grasa	Libra	105	RD\$ 120.00	RD\$ 12,600.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RD\$ 900.00	RD\$ 40,500.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RD\$ 600.00	RD\$ 27,000.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,289,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para Vehículos, 1er	partes y accesorio para los distintos vehículos que utiliza este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
26101711	Bielas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00	
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00	
25172906	Reflectores	Unidad	32	RD\$ 130.00	RD\$ 4,160.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00	
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00	
15121501	Acetite motor	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
15121501	Acetite motor	Unidad	5	RD\$ 35,500.00	RD\$ 177,500.00	
15121508	Acetite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 24,500.00	RD\$ 73,500.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	28	RD\$ 600.00	RD\$ 16,800.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	27	RD\$ 600.00	RD\$ 16,200.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 900.00	RD\$ 14,400.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RD\$ 400.00	RD\$ 12,800.00	
15121902	Grasa	Libra	105	RD\$ 120.00	RD\$ 12,600.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RD\$ 900.00	RD\$ 40,500.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	45	RD\$ 35.00	RD\$ 1,575.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RD\$ 600.00	RD\$ 27,000.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$ 35,000.00	RD\$ 525,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,289,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Accesorios Para Obreros	Utensilios y Accesorios para los obreros que prestan servicios de limpiezas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 465.00	RD\$ 7,440.00
27112004	Palas	Resma	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	155	RD\$ 85.00	RD\$ 13,175.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	62	RD\$ 260.00	RD\$ 16,120.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	7	RD\$ 110.00	RD\$ 770.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 590.00	RD\$ 8,850.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 153,415.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Accesorios Para Obreros	Utensilios y Accesorios para los obreros que prestan servicios de limpiezas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 465.00	RD\$ 7,440.00
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
23231402	Sierra cero	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	155	RD\$ 35.00	RD\$ 5,425.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	62	RD\$ 25.00	RD\$ 1,550.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 590.00	RD\$ 8,850.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Accesorios Para Obreros	Utensilios y Accesorios para los obreros que prestan servicios de limpiezas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 365.00	RD\$ 10,950.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 465.00	RD\$ 7,440.00
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
23231402	Sierra cero	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	155	RD\$ 35.00	RD\$ 5,425.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	62	RD\$	30.00	RD\$	1,860.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	265.00	RD\$	1,590.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	385.00	RD\$	1,155.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$	1,020.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$	3.00	RD\$	15,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	590.00	RD\$	8,850.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$	190.00	RD\$	4,750.00	
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	3,100.00	RD\$	3,100.00	
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$	680.00	RD\$	680.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RD\$	85.00	RD\$	170.00	
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	395.00	RD\$	1,975.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	117,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, Tercer trimestre	combustible para las unidades de trabajo del ayuntamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2900	RD\$ 240.00	RD\$ 696,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2900	RD\$ 240.00	RD\$ 696,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Accesorios Para Obreros	Utensilios y Accesorios para los obreros que prestan servicios de limpiezas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
27112004	Palas	Unidad	16	RD\$ 465.00	RD\$ 7,440.00
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
47131604	Escobas	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
23231402	Sierra cero	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	155	RD\$ 35.00	RD\$ 5,425.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	62	RD\$ 30.00	RD\$ 1,860.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 265.00	RD\$ 1,590.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$ 385.00	RD\$ 1,155.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 3.00	RD\$ 15,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 590.00	RD\$ 8,850.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
27112005	Hachas	Unidad	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible, cuarto trimestre	combustible para los vehículos de trabajo de este ayuntamiento.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2940	RD\$ 240.00	RD\$ 705,600.00
15101505	Combustible diesel	Galón	14100	RD\$ 205.00	RD\$ 2,890,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,596,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para Vehículos, 4to	accesorios para vehículos de este ayuntamiento .	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00

26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
26101711	Bielas	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	32	RD\$	130.00	RD\$	4,160.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$	18,000.00	RD\$	36,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$	18,500.00	RD\$	37,000.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$	35,500.00	RD\$	177,500.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$	24,500.00	RD\$	73,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	28	RD\$	600.00	RD\$	16,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	27	RD\$	600.00	RD\$	16,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$	900.00	RD\$	14,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RD\$	400.00	RD\$	12,800.00
15121902	Grasa	Libra	105	RD\$	120.00	RD\$	12,600.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RD\$	900.00	RD\$	40,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	45	RD\$	35.00	RD\$	1,575.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RD\$	600.00	RD\$	27,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RD\$	35,000.00	RD\$	525,000.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,289,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para Vehículos Pesado,2da	Piezas para Vehículos Pesado, de ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$ 54,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$	2,020.00	RD\$ 4,040.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	3	RD\$	2,020.00	RD\$ 6,060.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$ 2,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$ 500.00	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$ 420.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$ 1,500.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$ 36,000.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$ 19,000.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$ 8,250.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1370	RD\$	2.00	RD\$ 2,740.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$ 6,600.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	164,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
piezas para vehiculos 3tra	Piezas para Vehículos Pesado,3ro para este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$ 54,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$	2,020.00	RD\$ 4,040.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	3	RD\$	2,020.00	RD\$ 6,060.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$ 2,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$ 500.00	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$ 420.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$ 1,500.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$ 36,000.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$ 19,000.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$ 8,250.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1370	RD\$	2.00	RD\$ 2,740.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$ 6,600.00	
32101628	Microcontroladores	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$ 40,000.00	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	204,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pieza para vehiculos 4 to trimestre	pieza para vehiculos de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$ 54,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$	2,020.00	RD\$ 4,040.00

26101743	Válvulas de motor	Unidad	3	RD\$	2,020.00	RD\$	6,060.00
31163807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$	1,500.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1370	RD\$	2.00	RD\$	2,740.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	11	RD\$	600.00	RD\$	6,600.00
32101628	Microcontroladores	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pieza para vehículos 1ro to trimestre	piezas para vehículos para este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	2	RD\$ 2,020.00	RD\$ 4,040.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	3	RD\$ 2,020.00	RD\$ 6,060.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00	
31163803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1370	RD\$ 2.00	RD\$ 2,740.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	11	RD\$ 600.00	RD\$ 6,600.00	
32101628	Microcontroladores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfaltado	ASFALTADO PARA LAS DIFERENTES CALLES DE LA CIUDAD DE LA VEGA..	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121601	Asfalto	Metro cúbico	7500	RD\$ 555.00	RD\$ 4,162,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfaltado	ASFALTADO PARA LAS DIFERENTES CALLES DE LA CIUDAD DE LA VEGA.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121601	Asfalto	Metro cúbico	7500	RD\$ 555.00	RD\$ 4,162,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfaltado	ASFALDO PARA LAS DIFERENTES CALLES DE ESTA CIUDAD DE LA VEGA.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121601	Asfalto	Metro cúbico	7500	RD\$ 555.00	RD\$ 4,162,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfaltado	ASFALDO PARA LAS DIFERENTES CALLES DE ESTA CIUDAD DE LA VEGA.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30121601	Asfalto	Metro cúbico	7500	RD\$ 555.00	RD\$ 4,162,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,162,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd	Una Fallecida y ser otorgada a personas de bajos recursos por el departamento	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd	ona Fallecida y ser otorgada a personas de bajos recursos por el departament	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd	ona Fallecida y ser otorgada a personas de bajos recursos por el departament	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd	ona Fallecida y ser otorgada a personas de bajos recursos por el departament	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje Aereo	viajes realizados por el Alcalde a reuniones fuera del país. o donaciones a ciud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje Aereo	viajes realizados por el Alcalde a reuniones fuera del país. o donaciones a ciud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje Aereo	viajes realizados por el Alcalde a reuniones fuera del país. o donaciones a ciud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasaje Aereo	viajes realizados por el Alcalde a reuniones fuera del país. o donaciones a ciud	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfonos Fijos	para ser usados en diferentes oficinas de este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfonos Fijos	para ser usados en diferentes oficinas de este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfonos Fijos	para ser usados en diferentes oficinas de este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfonos Fijos	para ser usados en diferentes oficinas de este ayuntamiento.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora de Escritorio	computadora de escritorio para oficinas ☐	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora de Escritorio	computadora de escritorio para oficinas ☐	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora de escritorio	computadora de escritorio para oficinas ☐	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora de Escritorio	computadora de escritorio para oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Relleno	para las diferentes obras realizadas por el Ayuntamiento del Municipio de la Vega	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	8000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Relleno	para las diferentes obras realizadas por el Ayuntamiento del Municipio de la Vega	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	8000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Relleno	para las diferentes obras realizadas por el Ayuntamiento del Municipio de la Vega	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	8000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Relleno	para las diferentes obras realizadas por el Ayuntamiento del Municipio de la Vega	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones y Mantenimientos de Aires Acondicionados	EL MANTENIMIENTO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE ESTE AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones y Mantenimientos de Aires Acondicionados	la compra y el mantenimiento de los aire acondicionados de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones y Mantenimiento de Aires Acondicionados	la compra y el mantenimiento de los aire acondicionados de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones y Mantenimiento de Aires Acondicionados	la compra y el mantenimiento de los aire acondicionados de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de la Cocina de Alcaldía	Para ser utilizados en la cocina de la Alcaldía del municipio de la Vega.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2019		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 185.00	RD\$ 8,325.00
83101509	Agua para servicios	Galón	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
83101510	Agua fría	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de la Oficina de Alcaldía	Para ser utilizados en la cocina de la Alcaldía del municipio de la Vega.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 185.00	RD\$ 8,325.00
83101509	Agua para servicios	Galón	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
83101510	Agua fría	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de la Cocina de Alcaldía	Para ser utilizados en la cocina de la Alcaldía del municipio de la Vega.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 185.00	RD\$ 8,325.00
83101509	Agua para servicios	Galón	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
83101510	Agua fría	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Cocina de la Alcaldía	Para ser utilizados en la cocina de la Alcaldía del municipio de la Vega.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Libra	45	RD\$ 185.00	RD\$ 8,325.00
83101509	Agua para servicios	Galón	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
83101510	Agua fría	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,425.00